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Események 

A Duna-Tisza Magyar Pásztorkutyás 

Hagyományőrző és Sport Egyesület májusi 

és júniusi programja 

1./ Hajdúhadház, 2024. május 18. MEOESZ 

terelőverseny és terelési képességvizsga 

valamint FCI NHAT és IHT-3 verseny (FCI 

HEC hazai minősítő forduló) 

2./ Salföld, 2024. június 1. Skobrák Ferenc 

emlékverseny, MEOESZ terelőverseny és 

terelési képességvizsga és FCI NHAT, 

Magyar pásztorkutyás fajtagondozó 

egyesületeinek tenyészszemle és Special 

CAC kiállítás helyszínt biztosítunk.   

(Forrás: Keve Gábor) 

 

(Forrás: dogpuller.hu) 

Május 25-én Vasadon közgyűlés, 

Puminap, Tenyészszemle, NHAT, HWT 

 

 

 

Ezt is lehet a pumival  

Ebben a rovatunkban azt szeretnénk 

bemutatni, hogy mennyi mindent lehet a 

pumival a terelésen és a sétán kívül még 

csinálni.  

Csodás családi program lehet együtt 

túrázni, mint ahogy Buzsáky Tünde és kis 

családja, valamint Bükki Cserfes Csipetke 

szinte minden hétvégét ezzel tölt.  

Túra útvonalakat tesznek meg, de a 

gyerekeket sem hagyják ki ebből. Kicsi fiuk 

már néhány hónapos kora óta babahordozó 

hátizsákban és immár 7 éves kislányuk rója 

velük együtt a kilométereket.  

 

 

Pumi nyílt nap volt Vasadon 
 

Nagyon sikeres volt az április 13-án 

megrendezett PUMI Nyíltnap.  

Köszönjük a résztvevőknek, hogy 

ellátogattak a rendezvényre, köszönjük a 

bírók munkáját!  

A munkát Wenzel Kata, a küllemet 

Dr.Hargitai Gábor bírálta. 

Két kutya vett részt a tenyészszemlén, az 

egyik regisztrációba vételért is 



jelentkezett, mindketten megfeleltek 

"Tenyészthető" minősítéssel. 

A Terelési Képességvizsgán (NHAT) 4 pumi 

vett részt, közülük 3 megfelelt, a Terelési 

Munkavizsgán (HWT) 4 kutya indult, egy 

Groenendael, egy Aussi, és KÉT PUMI !! 

Minden kutya sikeresen teljesítette a 

Munkavizsgát, így újra kettővel több HWT-

s pumi van, ICH Árkosligeti Kócos Lóca és 

Titoktudó Lajta "Csákó" személyében. 

Érdeklődők is voltak a vizsgázókon kívül, jó 

hangulatú rendezvényt zártunk. 

Találkozunk május 25.-én ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magyar kutyafajták bemutatója 

Pusztaszeren 

Május elsején Pusztaszerre szervezett egy 

magyar fajtás bemutatót Lakos Tünde, 

ahová három Serteperti pumival képviselte 

a fajtát Kassai Gabi és Mark Walley. 

„Meglepően sokan és sokat kérdeztek 

tőlünk a pumiról, kutyáink pedig hősiesen 

állták a gyerekek meg nem szűnő 

simogatását”. 

 

 

 

Magyar kutyafajták bemutatója 

Hódmezővásárhelyen, a XXXI. 

Alföldi Állattenyésztési és 

Mezőgazda Napok, Szakkiállítás és 

Vásáron 

Nagyon nagy érdeklődés volt a magyar 

fajták bemutatóján, ahol a kilenc magyar 

kutyafajta igen népes létszámban került 

bemutatásra. A Magyar Pumi Klub tagjai 

közül Szurdoki Júlia, Csatlós Rita, Júnóné 

Kovács Ildikó, Júnó Ferenc és Szabóné 

Szerencsés Erzsébet vettek részt hét 

pumival. 



 

 

 

Bemutatkozik a Terelő-Tekergő 

Kennel 

Szerdahelyi Gábor vagyok. Terelő-Tekergő 

néven tenyésztem pumijaimat. A 

Kisalföldön, Győr melletti kis faluban Écsen 

lakom a Sokorói-dombság lábainál. A 

fajtaleírások a pumit az ország dunántúli 

részéről eredeztetik, így a fajta ezen a 

környéken igazán tájjellegű. Kapcsolatom a 

pumi fajtával:  

1980-ban kaptam első pumi kutyámat. 

Szépvízér-Pusztai Ancsa, fehér színű, 

kurta farkú szuka kutyus volt. Abban az 

időben még gyakoriak voltak a 

veleszületetten kurta farkú egyedek, a 

juhászok még napjainkban is kedvelik ezt a 

típust. Néhol a hosszú farokkal született 

kutyák farkát csonkolják. Állítólag munka 

közben előnyösebb a rövid farok. A 

jelenlegi standard azonban a kurta farkat 

nem engedi, hibának tekinti. Nem tudatos 

választás volt a fajta, csak megtetszett a 

bohókás szőrmók kutyus. Ancsa (élt 1980-

1992) egy életre megkedveltette velem, és 

elkötelezett hívévé tett engem a fajta 

iránt. 

1984-ben Tókerti néven Ancsától egyetlen 

alom született . A hét kiskutya közül három 

kurta farokkal született, tehát öröklődött 

ez a tulajdonság. Néhány év kihagyás után 

2000-ben újra lehetőségem nyílt a 

kutyatartásra. Természetesen ismét 

pumik,- Szürkebarát Orkán „Ördög” 

ezüstszürke kan és Havas-Pusztai Baba 

„Csini” fehér szuka. 2002-ben Terelő-

Tekergő néven tenyészetet alapítottam. A 

fenti szülőpártól és azok utódaitól azóta 

rendszeresen születnek kiskutyák. Évente 

általában egy, maximum két alom születik. 

Néhány kiemelkedően jó tulajdonsággal 

rendelkező kiskutyát ismerősöknél 

helyeztem el, melyek tenyésztésével 

továbbra is én foglalkoztam. Ezzel a 

megoldással lehetőségem nyílt arra, hogy 

„kutyafarm” létrehozása nélkül is több 

kutyával tudjak tenyészteni. A pumi egy 

ízig vérig terelő munkakutya. Számomra 

fontos, hogy megőrizzük a fajta ezen 

fontos tulajdonságát. Tenyésztésem során 

a szép küllem mellett fontos, hogy a nálunk 

született kis pumik az ősi ösztönt ,- a 

terelést- mindenképpen tovább vigyék, 

örökítsék. Ennek segítésére beszereztem 

néhány gyimesi racka juhot. A nálunk 

született kiskutyák már egészen kis 

korukban megismerkednek azzal az 

állatfajtával, melyek mellett őseik egész 

életüket töltötték. Tenyészetemből 

számtalan kiskutyát állatok mellé, dolgozni 



vittek. A visszajelzésekből nagyon jó 

véleményeket kapunk, melyek 

megerősítenek kutyáink használhatóságáról 

A Hungária Pumi Klub 2005-ben 

Hagyományőrző díjjal tüntette ki a Terelő-

Tekergő tenyészetet. 

Kutyáink a nemzetközi és az országos 

kutyakiállításokon is megállják helyüket, 

számtalan díj birtokosai. Pergő kutyánk 

fiatal világgyőztes lett Moszkvában, 2016-

ban ő lett az év legeredményesebb pumija. 

Tenyészetünkből hazánkon kívül az alábbi 

országokba kerültek kiskutyák: 

- Erdély 

- Ausztria 

- Németország 

- Finnország 

- Szlovákia 

Terelő-Tekergő Pergő 

Terelő-Tekergő Orda 

Terelő-Tekergő Üde, Rozi, Tücsök 

Terelő-Tekergő Akác 

Terelő-Tekergő Bütyök 

 

 

 

 

 



Ebben a hónapban is bemutatunk egy 
fedezőkant, Ugri-Bugri Terelő Eszes 

(Terelő-Tekergő Orda x Ördögszekér 

Eszes HD/A, DM N/N 

 

Tippek és tanácsok  

Végre szép az idő, lehet jókat sétálni, 

kirándulni erdőben, mezőn, tóparton.  

De ennek az idillnek nagy kockázta is van, 

kullancs, szívférget okozó szúnyog, bolha, 

melyek akár a saját kertünkben is veszélyt 

jelenthetnek kedvenceinkre.  

Ne feledjétek a már nagyon biztonságos 

cseppeket, illetve tablettákat a 

kutyáitokon egész évben használni! Tévhit, 

hogy télen nem szükséges! Amint csak egy 

kicsit melegebbre fordul az idő, abban a 

pillanatban előmerészkednek.   

A bolha, illetve kullancs elleni nyakörvek a 

bozontos szőrzeten nem tudják a 

hatóanyagot a bőrre eljuttatni, ezért 

inkább a cseppeket, vagy a tablettákat 

javaslom.  

A szívférgesség és a kullancs által 

terjesztett babéziózis nagyon elterjedt 

mára már Magyarországon! Sajnos ezekben 

a fertőzésekben, amikor időben nem 

észlelték, sok kutya elpusztult már.  

Friss hír, hogy éghajlatunk melegedése 

miatt, egy különösen pusztító vírust 

terjesztő faj, a HYALOMMA is megjelent 

hazánkban. Olyan betegségeket is tud 

terjeszteni, mint a Krími-Kongói vérzéses 

láz, amely egyes kutatások szerint 30%-

ban halált is okozhatnak.  

Könnyen felismerhető, ugyanis különböznek 

az eddig nálunk található fajoktól. A 

Hyalomma-k nagyobbak és gyorsabban 

mozognak, sötét színű pajzsot viselnek és a 

lábuk látványosan csíkosak, ami szabad 

szemmel is jól látható.  

Alattomos a szívférgesség is, amelyet egy 

szúnyogfaj terjeszt. A szívférgesség elleni 

tabletta, hatóanyag első beadása előtt az 

állatorvos vérből gyorstesztet csinál. A 

szívférgesség elleni szerek vénykötelesek, 

de az állatorvosoknál is gyakran 

beszerezhetők. Ha a kutya már fertőzött, 

nem kaphatja meg, amíg a férgesség nem 

szűnik meg. Ha csak egy hónap is kimarad, 

újra tesztet kell csináltatni!  

Ezek után csak legyintünk a bolhásságra  

pedig a csípése bolhaallergiás bőrgyulladást 

okozhat. Hordozzák a galandféreg lárváját, 

valamint a bartonella henseale baktériumot,  

amit mi emberek is elkaphatunk karmolás, 

vagy harapás útján. Ez utóbbi főleg a 

gyerekekre veszélyes.   

 

 

 

 


